

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO NICSP1  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
<b>5 INGRESOS</b>				
<b>51 Ingresos Tributarios</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
5213 Cánones y Regalías	478,552,695.20		0.00	
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>450,330,920.53</b>	<b>457,167,502.53</b>	
<b>531 Ingresos por Ventas</b>				
5311 Venta de Bienes	450,330,920.53		457,167,502.53	
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>89,054,363.05</b>	<b>78,051,648.23</b>	
<b>541 Intereses</b>				
5412 Intereses por Depósitos	87,082,463.05		75,016,148.23	
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00		0.00	
<b>542 Alquileres</b>				
5421 Alquileres	1,971,900.00		3,035,500.00	
<b>56 Otros Ingresos</b>		<b>3,292,070.15</b>	<b>742,735,030.34</b>	
561 Otros Ingresos	3,292,070.15		742,735,030.34	
5612 Ingresos Varios	3,292,070.15		742,735,030.34	
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b><u>1,021,230,048.93</u></b>	<b><u>1,277,954,181.10</u></b>	
<b>6 GASTOS</b>		<b>177,484,213.52</b>	<b>179,602,549.50</b>	
<b>61 Gastos de Consumo</b>				
611 Servicios Personales	70,587,142.18		55,623,912.47	
6111 Remuneraciones	70,587,142.18		55,623,912.47	
<b>612 Servicios no Personales</b>		<b>86,791,826.69</b>	<b>103,773,169.33</b>	
6121 Servicios Básicos	2,259,843.17		2,704,415.80	
6122 Alquileres y Derechos	367,200.89		90,399.80	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	479,908.27		590,036.32	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	783,973.06		838,538.27	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	205,990.76		11,138,718.71	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	79,825,840.51		69,699,297.04	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	132,535.68		240,150.36	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	274,799.87		17,411,826.44	
6129 Otros Servicios no Personales	2,461,734.48		1,059,786.59	
<b>613 Materiales y Suministros</b>		<b>2,204,778.23</b>	<b>2,906,749.03</b>	
6131 Materiales y Suministros	1,637,810.75		2,150,172.19	
6132 Materiales y Suministros Diversos	566,967.48		756,576.84	
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>		<b>16,729,972.17</b>	<b>15,980,788.64</b>	
6141 Costos de Producción y Ventas	16,729,972.17		15,980,788.64	
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>		<b>1,170,494.25</b>	<b>1,317,930.03</b>	
6151 Depreciación de la Propiedad	88,905.60		94,242.12	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	1,081,588.65		1,223,687.91	
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>397,799,096.00</b>	<b>735,456,587.66</b>	
<b>641 Donaciones Corrientes</b>				
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	18,482,876.00		24,428,951.66	
<b>643 Transferencias Corrientes</b>				
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	379,316,220.00		711,027,636.00	
<b>65 Otros Gastos</b>		<b>307,050,273.00</b>	<b>335,611,660.00</b>	
<b>651 Otros Gastos</b>				
6513 Otros Gastos Corrientes PREMIOS	307,050,273.00		335,611,660.00	
6516 Descuentos y Comisiones Otorgados				
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b><u>882,333,582.52</u></b>	<b><u>1,250,670,797.16</u></b>	
<b>71 Cuentas de Cierre</b>				
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b><u>138,896,466.41</u></b>	<b><u>27,283,383.94</u></b>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE DICIEMBRE 2018

  
  
LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA  
DIRECTORA EJECUTIVA

  
  
JORGE ROMEO ACUERÓ NAVARRO  
JEFE DE CONTABILIDAD

  
  
CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA  
GERENTE FINANCIERA